ПРОТОКОЛ

Заседания комиссии по организации и проведению торгов по продаже, находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков
о приостановлении проведения аукциона по продаже земельных участков,
назначенного на 28 апреля 2020 года

                                                                                                   «20» апреля 2020 года

Состав аукционной комиссии:

Председатель комиссии:

Булдыгин Д.В.  – начальник управления сельского хозяйства и развития личных подсобных хозяйств граждан администрации Романовского муниципального района;

Заместитель председателя комиссии:

Хохлова Л.Н. – начальник отдела экономики и инвестиционной политики администрации Романовского муниципального района;
Секретарь  комиссии:

Синдеева Н.Н. – консультант отдела экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района;

Члены комиссии:

Шамина Г.А.  – консультант управления сельского хозяйства и развития личных подсобных хозяйств граждан администрации Романовского муниципального района;

           Рогова Н.А. – руководитель Муниципального учреждения «Центр финансово-хозяйственного обеспечения Романовского муниципального района»;

Сапрыкина Т.Ю. – начальник отдела архитектуры,  градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Романовского муниципального района;

Телкова Е.А. – консультант, юрист администрации Романовского муниципального района.

                               Присутствовали:

Председатель комиссии:

Булдыгин Д.В.  – начальник управления сельского хозяйства и развития личных подсобных хозяйств граждан администрации Романовского муниципального района;
Заместитель председателя комиссии:

Хохлова Л.Н. – начальник отдела экономики и инвестиционной политики администрации Романовского муниципального района;
Секретарь  комиссии:

Синдеева Н.Н. – консультант отдела экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района;

Члены комиссии:

Шамина Г.А.  – консультант управления сельского хозяйства и развития личных подсобных хозяйств граждан администрации Романовского муниципального района;

           Рогова Н.А. – руководитель Муниципального учреждения «Центр финансово-хозяйственного обеспечения Романовского муниципального района»;

Сапрыкина Т.Ю. – начальник отдела архитектуры,  градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Романовского муниципального района;

Телкова Е.А. – консультант, юрист администрации Романовского муниципального района.

Повестка дня.   О приостановки проведение аукциона по продаже земельных участков:

     Лот № 1: Земельный участок,  расположенный по адресу: Саратовская область, Романовский район, Мордовокарайское муниципальное образование,  кадастровый № 64:29:080201:202;
               Лот № 2: Земельный участок,  расположенный по адресу: Саратовская область, Романовский район,   пос. Таволжанский,  ул. 2-ая Садовая, 19, кадастровый                  № 64:29:120101:451.
   В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020                   № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и Постановлением правительства Саратовской области от 26 марта 2020 года №208-П «О введении ограничительных мероприятий в связи с угрозой распространения короновирусной инфекции (2019-nCoV)» (с изменениями  от 3 апреля 2020 года №236-П) введена обязанность граждан не покидать места проживания (пребывания) (за исключением случаев установленных пп.1.10.3.).

Указанное обстоятельство носит чрезвычайный и непредотвратимый характер, является обстоятельством непреодолимой силы, в связи с чем комиссия по организации и проведению торгов по продаже, находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных, приняла решение.
 Приостановить проведение аукциона по продаже земельных участков:
Лот № 1: Земельный участок,  расположенный по адресу: Саратовская область, Романовский район, Мордовокарайское муниципальное образование,  кадастровый № 64:29:080201:202;
               Лот № 2: Земельный участок,  расположенный по адресу: Саратовская область, Романовский район,   пос. Таволжанский,  ул. 2-ая Садовая, 19, кадастровый                  № 64:29:120101:451;

с возможностью его возобновления и перенесения даты окончания приема заявок, даты проведения аукциона до особого распоряжения.

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» – нет.

	Председатель комиссии

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии:
	Д.В.Булдыгин

Л.Н. Хохлова

Н.Н.Синдеева

Г.А.Шамина Н.А.Рогова

Е.А. Телкова

Т.Ю. Сапрыкина